

# Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 5. ★ Maj 2023

## Indhold:

- Laugsaften
- Laugets Sommerafslutning
- Liv i Rønde Bypark
- Kursus på Højskolen Snoghøj
- Kursus med Kristian Bugge.



## Laugsaften den 11. maj 2023



Else Margrethe har sagt ja til at være forspiller denne aften, men du er med til at vælge hvad der skal spilles. Find dine yndlingsmelodier frem og **send forslagene til mig hurtigst muligt**. Jeg vil så samle dem og rundsende dem inden den 11. maj.

Udover Laugsmappen/"358"/EM's "Sorte"/P. Madsen og Ove Andersens noder, kan det også være en ny melodi du synes vi skal indvies i. Hvis melodien er ny, skal jeg også bede om at få tilsendt en læsbar node. Karen L.

## Laugets Sommerafslutning.

**Torsdag den 8. juni holder vi afslutning hos Rikke og Niels i Ålsrode.**

Vi mødes kl.17.30 på Ålsrodevej 105, 8500 Grenaa, hver med lidt mad til en fælles buffet. Ligeledes medbringer vi drikkevarer og aftenkaffe til eget forbrug.



Hvis vejret er til det, så spiser vi på terrassen, og senere spiller vi i teltet, hvis vi stadig kan låne det af folkedanserne. I nødstilfælde/regnvej rækker vi inden for.



Husk at medbringe en ønskeseddel med den musik I synes, vi skal spille.

**Nogen har allerede tilmeldt sig, og der er naturligvis stadig ledige pladser.**

Giv besked til Niels på tlf. 4095 9032 eller på mail: [nhl@post2.tele.dk](mailto:nhl@post2.tele.dk)

På hjemmesiden for Kulturhotellet i Rønde står der bl.a. følgende:

### **"VÆR MED TIL AT SKABE LIV I RØNDE BYPARK!**

**Sommer i Rønde Bypark inviterer foreninger og organisationer til at gøre brug af det 200 kvm store telt, som igen i år kommer til at danne rammen om forskellige aktiviteter i Rønde Bypark.**

*Lige som sidste år vil vi gerne invitere lokale foreninger og organisationer til at benytte sig helt gratis af teltet, hvis man har en aktivitet, der er åben for alle. Man kan bidrage med små og store arrangementer, og i 2023 er der en bred vifte af spændende aktiviteter i teltet som f.eks. optræden med musik og dans med unge, fællesspisning, fællessang, grundlovsmøde, koncerter med lokale bands, yoga, den historiske festival "Kanon og Dragoner" og sidst, men ikke mindst "årets sommerfest"*

**Tirsdag den 13. juni** har Lauget sammen med **Syddjurs Seniororkester** og **Rønde Folk band** aftalt at lave nogle små koncerter, hvor de tre forskellige spillegrupper underholder hver i ca. 40 min. Lauget regner med at spille ved 16.30-tiden. Karen og Niels laver i fællesskab et program og vil gerne allerede nu have besked om, hvem der har lyst til at spille med. **NHL**



## Sommerkursus: Folkemusik på højskolen Snoghøj

Folkedans og folkemusik har været, og er stadig en central del af højskolens identitet, idet folkedans som det eneste kursus, har været udbudt hvert år siden skolens start i 1913. **Igen i år prøver vi, som en del af kurset "folkelige fællesskaber", at skabe og udvide et kursus, der, som en del af folkedans, også rummer folkemusik. Programmet er skabt af musiker Tove de Fries, som tager alle kursister i sin ene hånd, mens hun i den anden holder både bue og violin.**

### Tove De Fries skriver:

Spil til dans er jo en helt anden disciplin end "bare" at spille melodier. På dette kursus drejer det sig om at spille dansen i musikken, altså forstå og kunne udtrykke, med sit instrument, de mekanismer der gør musikken brugbar, tydelig og præcis for danserne.

Det vil vi gøre ved grundig gennemgang af forskellige melodier og melodityper: rytme, tempo, fraser, toner – men allermest "stil" (hvad kendetegner denne melodi, hvem har spillet den, til hvad, hvordan, hvor og hvorfor), alt dette er rigtig spændende, sjovt og udfordrende at dykke ned i.

Måske får vi mulighed for at spille i orkestre/ små grupper, hvor vi efterfølgende spiller for hinanden og vender hvad der virker godt og måske knapt så godt – et slags arbejdende værksted.



### I løbet af ugen arbejder vi med (det som jeg er udsprunget af og lever af og med til dagligt):

- Fanø – melodier og spillestil.
- Repertoire efter min far Niels de Fries og min farfar Kresten Nielsen, Klink, Hejnsvig.
- Melodi og sekundspil a la "Johnsen og Sjappe".
- Måske et stykke med "gammeldaws moderne" – tango, foxtrot, twostep el. lign.
- Måske et stykke fra Cape Breton Islands, Nova Scotia, Canada.

Det er ikke sikkert vi når det hele, for jeg kender jer jo ikke endnu.

**Pris: 4250 kr. alt inkl.** Tillæg for enkeltværelse.

### Tilmelding: Online Registrering – på [www.snoghoj.dk](http://www.snoghoj.dk) – korte kurser

Kontakt til Scenekunsthøjskolen Snoghøj tlf. 76 24 15 30 mellem kl. 8.00-15.00

Yderligere information: **Lizette Hansen**, Snoghøj, tlf. 76 24 15 30 eller Per Sørensen, Kolding, tlf. 30 27 50 69.

**Søndag den 17. september** holder Lauget kursus med Kristian Bugge

Det er i Grenaa Idrætscenter, Ydesvej 2, 8500 Grenaa og der er forplejning hele dagen.

Tilmeldingen skal ske på DGI's hjemmeside, og **der er åbent for tilmelding:**

[Spillemandsdag med Kristian Bugge \(dgi.dk\)](http://spillemandsdag.med.kristianbugge.dgi.dk)

*Lauget giver et tilskud på 200 kr. til de medlemmer, som deltager. NHL*



Laugsbld nr. 95 er "på trapperne"

Har du stof til bladet,  
modtages det gerne.



*Hilsen fra Karen*